

«نامیدی» از اعمال «شفافیت»

● اعظم و بیسمه ●

تاکنون از سوی کمیته ارزیابی مطرح شده تأکید اکثریت بر استمرار شورای سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان است.

میرلوحی همچنین با اشاره به نتایج به دست آمده گفته: دیدگاه‌های مختلفی درباره نرم‌افزارها، شیوه‌ها، آیین‌نامه‌ها، خط‌بندی فعالیت‌ها، هیأت رئیسه، کارگروه‌ها، استان‌ها و نحوه فعالیت استان‌ها و نحوه بسته شدن لیست‌های انتخاباتی در شورای عالی سیاست‌گذاری انتخاباتی اصلاح‌طلبان وجود دارد که باید تلاش کنیم از تخریب دو دوره اول و دوم برای برطرف کردن نقاط ضعف و تقویت نقاط مثبت استفاده کنیم. همچنین این بحث هم مطرح شد که احزابی که عضو شورای عالی سیاست‌گذاری هستند همه در یک ردیف قرار گیرند یا اینکه آنها را بر اساس فعالیت و توانمندی تقسیم‌بندی کنیم و حوزه اختیارات بیشتری به آنها دهیم.

انتقادات فراوانی نسبت به ترکیب اعضای شورای سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان و وزن و جایگاه احزاب اصلاح‌طلب و شخصیت‌محوری به جای حزب‌محوری مطرح است. مهم‌ترین گام و دستاورد اصلاح‌طلبان در دورانی که عارف به عملکرد اصلی به عملکرد شورای سیاست‌گذاری عدم شفافیت بود که او آن را وارد نمی‌داند. این سخنی است که به عملکرد او و جریانش در جریان بستن لیست شورای شهر تهران بالا گرفت.

مطرح کرد. به گفته او، «در دور اول، فعالیت شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان تلاش زیادی برای توقف فعالیت این شورا از طریق تهدیدهای مختلف صورت گرفت، ولی از آنجا که عملکرد «شفاف» و «روشنی» داشتیم به فعالیت‌مان ادامه دادیم.»

با اینکه این جریان قصد داشت عملکرد شورای سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان را شفاف و قابل دفاع جلوه دهد انتقادات آنچنان جدی بود که شورا ناچار به تشکیل کمیته‌ای برای ارزیابی عملکرد خود به‌ویژه پس از انتخابات مجلس شد. کمیته ارزیابی شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان حدود دو ماه تشکیل جلسه داد و به گفته محمود میرلوحی، دیگر عضو کمیته ارزیابی، «از مراکز استان‌ها، چهره‌های صاحب نظر، دانشگاهیان، سیاست‌پژوهان و افراد، نظرات را دریافت کرد.» آنچه

خصوص این شورا و عدم پذیرش برخی انتقادات اساسی از سوی اعضای این شورا برای اصلاح روندها می‌تواند ضربه بزرگی به این جریان وارد کند. یکی از انتقادات به عملکرد شورای سیاست‌گذاری این بوده که فرآیند در شورا باید از پایین به بالا باشد اما اعضای شورا معتقدند تا زمانی که جایگاه واقعی احزاب و تشکلهای سیاسی تعریف شده و مشخص نیست نمی‌توان چنین تعریفی از عملکرد شورا داشت. اما اعتقاد به شفافیت و پاسخگویی شورای سیاست‌گذاری در خصوص تصمیماتش نکته‌ای است که نیاز به چنین فرآیندهایی ندارد. این انتقاد که چگونه نام برخی از افراد در لیست قرار می‌گیرد از نکات مهم لیست شوراها و مجلس بود. اما محمدرضا خاتمی، از چهره‌های شاخص اصلاح‌طلبان که انتقادات جدی به عملکرد شورای

سیاست‌گذاری دارد، به «جامعه فردا» گفت که نمی‌توان خیلی انتظار شفافیت از عملکرد شورا داشت. به گفته او، «یکی از نقدهای مهم شفافیت است؛ اینکه چطور و در چه فرآیندی به این کاندیداها یا برنامه‌ها سیدهایم؟ امکان مطرح کردن و پرداختن به بسیاری از این عملکردها در شرایط سیاسی - اجتماعی خاصی است که خیلی راحت می‌توان آن را برطرف کرد، به هر حال وجود ندارد، به دلیل آنکه ممکن است وقتی تشکیلات ندارید و می‌خواهید به نوعی دست‌انبرد قرار گیرد و به کلیت جریان اصلاح‌طلبی ضربه وارد شود. اما این به معنای آن نیست که در درون خود جریان به آن پرداخته نشده است. یکی از مسائل موجود این است که نحوه تصمیم‌گیری چگونه است؟ نحوه ورود به انتخابات چگونه است؟ این مسائل مطرح است که وجود دارد و ما مجبوریم در درون خودمان برای ضربه نخوردن به کلیت جریان یک مقدار شفافیت‌ها را

کنار بگذاریم. ایراد و عیب وجود دارد، اما عیبی است که شاید در شرایط فعلی گریزی از آن وجود نداشته باشد.» از سوی دیگر محمدرضا خاتمی می‌گوید: «این که آیا روابط شخصی، فامیلی و روابط دیگر در بستن لیست وارد نشده است، حتماً وارد شده است. این برمی‌گردد به این که بگوییم این نقض خاصی است که خیلی راحت می‌توان آن را برطرف کرد، به هر حال وجود ندارد، به دلیل آنکه ممکن است وقتی تشکیلات ندارید و می‌خواهید به نوعی دست‌انبرد قرار گیرد و به کلیت جریان اصلاح‌طلبی ضربه وارد شود. اما این به معنای آن نیست که در درون خود جریان به آن پرداخته نشده است. یکی از مسائل موجود این است که نحوه تصمیم‌گیری چگونه است؟ نحوه ورود به انتخابات چگونه است؟ این مسائل مطرح است که وجود دارد و ما مجبوریم در درون خودمان برای ضربه نخوردن به کلیت جریان یک مقدار شفافیت‌ها را

انتخابات همه این امور اصلاح شود و رابطه فامیلی، آشنایی، حزبی و... نباشد امکان پذیر نیست. ما تا مدت‌ها این گرفتاری‌ها را خواهیم داشت.» این نکته‌ای جدی در خصوص عملکرد شورای سیاست‌گذاری است که آنگونه که از سخنان محمدرضا خاتمی و حسن رسولی بر می‌آید نباید منتظر باشیم اصلاح شود. با این تفاوت که رضا خاتمی می‌پذیرد مشکل وجود دارد، اما حل آن را در زمان کوتاه با محدودیت‌های اصلاح‌طلبان شندی نمی‌داند؛ اما حسن رسولی اصل وجود مشکل و انتقادات به شورا را نمی‌پذیرد و این موضوع را می‌داند. در نهایت اما پیام هر دو ناامیدی از اعمال شفافیت در شورای سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان است، موضوعی که به نظر می‌رسد باید جریان اصلاحات برای حفظ بنده خود فکر اساسی برای آن داشته باشد.

محمدرضا خاتمی: یکی از انتقادات به عملکرد شورای سیاست‌گذاری این بوده که فرآیند در شورا باید از پایین به بالا باشد

خبرروز

محمدرضا عارف:

دولت در ایجاد فاصله با اصلاح‌طلبان سهیم نباشد

رابطه دولت دوم حسن روحانی با اصلاح‌طلبان و جریان اصلاحات دغدغه این روزهای بسیاری از تحلیلگران و فعالین سیاسی است. رئیس فراکسیون امید که در جریان رأی اعتماد به وزرای دولت دوازدهم عملکرد فراکسیون مطبوعهش مورد انتقاد برخی از چهره‌های اصلاح‌طلب است، در روزهای اخیر اخبار غیررسمی حکایت از ناراضی‌های اسحاق جهانگیری در کاهش تأثیرگذاری‌اش بر انتصابات دولت دارد. نسبت به تلاش برخی برای فاصله انداختن میان دولت و اصلاح‌طلبان هشدار می‌دهد. محمدرضا عارف در تذکره‌ای مهم از دولت می‌خواهد که مراقب باشد در این ایجاد فاصله فکری ایفا نکند.

برخی منابع خبری کاهش تأثیر جهانگیری در فرآیند تصمیم‌گیری‌های دولت را دلخوری‌های وی از پررنگ شدن نقش نهادن‌بان معاون اقتصادی، محمود واعظی رئیس دفتر و محمدباقر نوینت معاون رئیس‌جمهور در انتصابات و چپش تیم اقتصادی کابینه عنوان می‌کنند. جهانگیری که زمانی به عنوان نماینده اصلاح‌طلبان در دولت روحانی شناخته می‌شد، اینک به نظر می‌رسد که نقش کم‌رنگ‌تری نسبت به قبل ایفا می‌کند و حتی برخی زمه‌ها از استعفا وی خبر می‌داد.

تاکنون محمدرضا عارف که کمتر عادت به سخن گفتن دارد هم نسبت به کاهش نقش اصلاح‌طلبان و ارتباطشان با دولت واکنش نشان و به دولت هشدار داده است.

تضعیف گفتمان اصلاحات با تخریب برخی چهره‌ها
رئیس شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان با بیان اینکه اصلاح‌طلبان در عمل نشان دادند منافع ملی بر منافع جریانی اولویت دارد، خاطر نشان کرد: بعد از انتخابات سال ۹۲ به‌خصوص بعد از انتخابات مجلس دهم جریان‌هایی در بیرون و بعضاً داخل جریان اصلاحات با تخریب برخی افراد به دنبال تضعیف گفتمان اصلاحات و در نهایت درصد از بین بردن انسجام تشکیلاتی جریان اصلاحات هستند و باید هوشیارانه در مقابل این خط تخریبی ایستادگی کنیم.

عارف با یادآوری عملکرد قابل دفاع دولت اصلاحات که به عنوان شاخص این جریان سیاسی از آن نام برده می‌شود، ابراز داشت: آیا با آن عملکرد در خشان دولت اصلاحات که مورد اتفاق نظر همه جریانات سیاسی کشور بود باید در انتخابات بعد از دولت اصلاحات در دهه ۸۰ با عدم موفقیت روبه‌رو می‌شدیم؟

سختی راه‌زبانی پیش‌رو داریم
وی با بیان اینکه باید مسیر آغاز شده از خرداد ۹۲ را با گام‌های محکم و استوار ادامه دهیم، عنوان کرد: علی‌رغم هموار بودن نسبی مسیر سختی راه‌زبانی پیش‌رو داریم. هجمه‌هایی که در ماه‌های اخیر به نهادها شکل داده از دل گفتمان اصلاحات می‌شود، به دلیل تأثیرگذاری این جریان سیاسی است.

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب ادامه داد: عده‌ای اصرار داشتند به جامعه‌القاء کنند رأی مردم به اصلاح‌طلبان در انتخابات مجلس دهم اشتباه بود ولی مردم جواب آنها را در انتخابات شوراها دادند و حمایت قاطع‌تری از لیست امید کردند.

هجمه به جریان اصلاحات
عارف با بیان اینکه هجمه‌ها از داخل و بیرون جریان اصلاحات به این گفتمان سیاسی تصادفی نیست و روزبه‌روز بیشتر

می‌شود، یادآور شد: ممکن است برای تثبیت مسیری که آغاز کرده‌ایم افرادی از دل گفتمان اصلاحات قربانی شوند. باید راه درست انتخاب‌شده را با استمرار شعار اصلی «اخلاق، عقلانیت و خرد جمعی» و ترجیح منافع ملی بر منافع جریانی و فردی ادامه دهیم. البته باید خود را متعهد به وعده‌های داده‌شده و پاسخگو به مطالبات مردم بدانیم.

وی اضافه کرد: یکی از شعارهای اصلی ما در جریان انتخابات اخیر آرامش بود و کسانی که می‌خواهند آرامش ما را برهم بزنند بدانند که رمز موفقیت ما حفظ آرامش است و هیچ‌گاه عملیات روانی آنها تأثیری در انسجام و پایداری ما به این راهبرد نخواهد داشت.

دولت باید در ایجاد فاصله با اصلاح‌طلبان سهیم نباشد
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین با بیان اینکه جریان اصلاحات تمام انرژی خود را برای پیروزی روحانی در انتخابات اردیبهشت ۹۶ به کار برد، گفت: جریانی می‌خواهد بین اصلاح‌طلبان و دولت فاصله بیندازد. باید در مقابل اینگونه تحركات هوشیار باشیم و دولت هم باید مراقبت کند که در ایجاد این فاصله سهیم نباشد.

عارف در پایان بر ضرورت پاسخگویی دولت، مجلس و شورای شهر به مطالبات مردم و حل مشکلات آنها به‌ویژه مشکلات معیشتی و چالش‌های اجتماعی تأکید کرد.

خبر



قانون کیفیت اخذ پروانه و کالت باید توسط دولت یا مجلس تفسیر شود که آیا هنوز باقی است و باید سهمیه‌ای برای کارآموزان تعیین شود یا خیر. قوانین بعدی این تبصره را نقض کرده‌اند و توب به میدان مجلس و دولت افتاده است. هنوز خبر نداریم، اما یا دولت باید لایحه بدهد

قانون کیفیت اخذ پروانه و کالت باید توسط دولت یا مجلس تفسیر شود که آیا هنوز باقی است و باید سهمیه‌ای برای کارآموزان تعیین شود یا خیر. قوانین بعدی این تبصره را نقض کرده‌اند و توب به میدان مجلس و دولت افتاده است. هنوز خبر نداریم، اما یا دولت باید لایحه بدهد



۱۰ ۳ ۱۰

پیشخوان

نیروهای مسلح فرانچای باشند

حسن روحانی روز شنبه و در دیدار با فرماندهان ارشد ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: از دیدگاه امام، یکی از مهمترین مظاهر استقلال کشور استقلال نظامی است و در همین راستا در قانون اساسی نیز حفظ نظام، استقلال کشور و تمامیت ارضی از مأموریت‌های اصلی ارتش مطرح شده است. به گزارش «ایلنا» رئیس شورای عالی امنیت ملی با اشاره به اینکه «ارتش بعد از انقلاب اسلامی در هر دو بعد اسلامی و مردمی بودن بسیار موفق عمل کرده است»، ادامه داد:

«نیروهای مسلح باید فرانچای باشند و امروز بزرگترین سرمایه ارتش اعتماد عمومی و عدم وابستگی به جریان‌های سیاسی است.» رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه «ارتش در انقلاب، دفاع مقدس و تاکنون سرفراز بوده و همواره مورد اعتماد امام راحل، رهبری و ملت بوده و هست»، تأکید کرد: «قندار عملیاتی نیروهای مسلح در گرو چابکی ساختار، انضباط درونی و روزآمدی تجهیزات است.» روحانی خاطر نشان کرد: «دولت و مردم به ارتش به عنوان نیروهای مسلح مومن و فداکار اطمینان دارند و دولت همچنان به حمایت خود از نیروهای مسلح ادامه خواهد داد.»

رئیس شورای عالی امنیت ملی همچنین با اشاره به وظایف نیروهای مسلح در قانون اساسی، افزود: «نیروهای مسلح باید در زمان صلح و در هر زمینه‌ای که دولت ضروری بداند در کنار دولت باشند و به پیشبرد برنامه‌های قوه مجریه برای اداره کشور کمک کنند.» در ابتدای این دیدار فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران، نماینده ولی فقیه و رئیس سازمان عقیدتی و سیاسی ارتش، رئیس ستاد مشترک، فرمانده نیروی زمینی، فرمانده نیروی هوایی، فرمانده نیروی دریایی، فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء(ص) و رئیس سازمان حفاظت اطلاعات ارتش طی سخنانی ضمن تقدیر از حمایت‌های مؤثر دولت و رئیس‌جمهور، مأموریت‌ها و مهمترین اقدامات و الزامات ارتش برای ارتقای حوزه‌های عملیاتی خود را تشریح کردند.

تحرز راه نجات جمهوری

دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی بابیان اینکه بنده متقدم یکی از راه‌های نجات جمهوری نظام تحرز است، تأکید کرد: مرحوم عسگر اولادی شدیداً پایبند به کار حزبی بودند. ایشان چند روز پیش از رحلت گفتند که باید به دنبال دولت و مجلس حزبی باشیم. گفتیم شوراهای شهر و روستا را هم دنبال کنیم؟ گفتند البته. به گزارش ایلنا، محمد نبی حبیبی، عصر امروز در مراسم چهارمین سالگرد مرحوم حبیب‌الله عسگر اولادی که در مجتمع فرهنگی رفاه برگزار شد، گفت: یکی از اعضای رسمی حزب مشارکت که در هیأت منصفه مطبوعات بود، چنان داد سخن در حمایت از عسگر اولادی سرم می‌داد که من هم به گرد پایش نسیم. مرحوم، او افزود: آقای عسگر اولادی با مؤتلفه و امداد زندگی می‌کرد و حتی روزهای جمعه از صبح تا ظهر وقت می‌گذاشتند تا نیازمندان راملقات کنند. در مورد حزب مؤتلفه نیز باید بگوییم که ایشان میراثی در حزب بجا گذاشتند که میراثی تاریخی است. این فعال سیاسی اصولگرا با بیان اینکه ما در مؤتلفه اسلامی نظیر عسگر اولادی نداشتیم، نداریم و شخصاً هم معتقد معلوم نیست بعداً هم داشته باشیم، اظهار کرد: انصافاً حرف ایشان در بسیاری از مضلات در حزب فصل الخطاب بود. او ادامه داد: مرحوم عسگر اولادی شدیداً پایبند به کار حزبی بودند. ایشان چند روز پیش از رحلت گفتند که باید به دنبال دولت و مجلس حزبی باشیم. گفتیم شوراهای شهر و روستا را هم دنبال کنیم، گفتند البته. دبیر کل حزب مؤتلفه با یادآوری وضعیت احزاب در کشور خاطر نشان کرد: حزب یعنی یکی سازمان که بتواند برای حل مشکلات اساسی کشور به صورت یک طیب نسخه بنویسد. حبیبی با بیان اینکه بنده معتقدم یکی از راه‌های نجات جمهوری نظام تحرز است، ابراز کرد: فکر می‌کنم ما سرمایه بزرگی را در حزب مؤتلفه از دست دادیم و از طرفی اگر این شخصیت را در چارچوب مؤتلفه محدود کنیم، ظلم کرده‌ایم. او با اشاره به ویژگی‌های مدیریتی مرحوم عسگر اولادی بیان کرد: با توجه به اینکه خود هم القیای مدیریت را می‌دانم، باید بگوییم مدیریت عسگر اولادی مدیریت ممتاز بود.

عکس: نازگل جهانی